cardinalis, e, adj. cardinal; 191.140 Quaerit rex nos-  
ter ut Will(elmus) Papiensis et alius cardinalis  
mittantur legati; 227a.3...in praesentia cardina-  
lium; 227a.8...ad colloquium cardinalium; 317.2...  
sanctae Romanae ecclesiae presbytero cardinali;  
318.3...presbyteris cardinalibus; while in classi-  
cal Latin this adjective meant "pertaining to a  
door-hinge", it received the figurative meaning of  
"principal or chief", i.e. that on which something  
turns. So in early ecclesiastical Latin it retained  
this meaning of "principal or chief"; T.L.L. cites  
Aug. for this usage; in J.S. it always has the mean-  
ing of a cardinal of the church.

caritas, tatis, f. grace (title); 137.12...quid ergo ad  
haec respondebo domino meo? Sed profecto caritati  
vestrae respondebit Altissimus; T.L.L. pro homine  
delecto, imprimis dicitur ad clericos et Christia-  
nos; charity; 138.4...et quidem cum tota Cantuari-  
ensis, imo Anglorum ecclesia fidem vestram experta  
sit et probatam iure aequissimo praedicet carita-  
tem; T.L.L. has but H. lacks these meanings.

castrum, i, n. chateau; 136.20 ...comitem Philippum  
apud Exclisam castrum...esse audivi; strong-hold;  
170.23... ante quidem timueram ne castrum ecclesiae  
auferretur; castle; 179.205...apud castrum Theodo-  
rici; 177.40 Radulphus...castrum suum optime prae-  
munivit; monastery; 245.196...ut Liziniacum castrum  
auferret proceribus; 325.49...qui adhuc in Sancti  
Austregisili castro moratur; T.L.L. latiore sensu  
de statione et mansione qualibet primitus militari  
postea etiam hominum cuiuslibet generis et anima-  
lium, saepe singulari numero; H. gives all our mean-  
ings except 'monastery' and mentions that this word  
is more rare than 'castellum.'

cathedra, ae, f. a special chair connoting power; 248.33  
...sedere in cathedra Moysi loquentes secundum legem;  
T.L.L. 1) generatim sella delicatior, qua imprimis  
utebantur mulieres; apud posteriores etiam sedile  
quodvis; 2) speciatim de sella doctorum vel professorum  
tam rhetorum quam ecclesiasticorum...de munere doc-  
toris...de munere sacerdotali vel ecclesiastico (im-  
primis episcopali); H. has the same and cites late  
Latin writers.

catholicus, a, um, adj. catholic, universal; 143.105...  
catholicae ecclesiae doctorem Ieronymum sequens;  
T.L.L. and H. same.

centenarium, ii, n. one hundred pounds; centenarius, ii,  
m. a hundred man, a centurion; 269.29...quod centen-  
arii merces centupla refundetur; T.L.L. generatim ad  
numerum exactum, rotundum, hyperbolicum; DuC. Wala-  
frid Strabo, lib. de Reb. Eccl. cap.31 centenarii  
qui et centenariones vel vicarii qui per pagos sta-  
tuti sunt presbyteris plebium, qui baptismales ec-  
clesias tenent, et minoribus presbyteris praesunt  
conferri queunt.